

Estado do Parana  
 Prefeitura Munic de Itapejara D'Oeste  
 Secretaria de Financas  
 Contadoria Geral do Municipio  
 CNPJ 76.995.430/0001-52

003779/13 Ordinario Orcamentario

Orgao: 05 DPTO DE OBRAS, VIACAO E URBANI Unid: 01 DIVISAO DE OBRAS RODOVIARIAS  
 Dotacao: 267820008.2.009.3390.30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUT Conta P: 81  
 Conta S: 1612

Credor: 65 ABM TRATORPECAS LTDA CGC: 78.804.143/0001-43

Banco: 001 Ag: 616-5 C/C:22198-8

Endereco: LUIZ ANTONIO FAEDO

Fone: 46 3524-4600 FRANCISCO BELTRAO

Tomada de Precos 4 Emissao:12.06.13 Vencimento:12.06.13  
 ---Valor Orcado--- ---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- ---Saldo Atual---  
 900.000,00 426.844,00 6.244,00 420.600,00

Item	Qtd	Uni	-----Especificacao-----	Valor Unitario	Valor Total
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO DE PECAS DIVERSAS	6.244,00	6.244,00

Fonte Recurso: Recursos Ordinarios (Livres)

Total Geral:  
6.244,00

-----  
 ENCARGADO SERVICOS CONTADOR ORDENADOR DA DESPESA

-----Liquidacao-----  
 Declaro que o Material foi Fornecido  
 Servico Prestado Data: / / .  
 RESPONSAVEL


-----Pagamento-----  
 Descontos: A- INSS- R\$ - Cred- Total Descontado  
 Demonst.: B- IRRF- R\$ - Debi- R\$ -

----- Ordem de Pagamento ----- Recibo  
 Em / / . Em 13/06/13. 3204/2013A

Pague-se a importancia Recebi a importancia  
 Acima Processada Acima Processada  
 SECRET. FINANÇAS ASSINATURA CREDOR

-----  
 Cheque Certifico Haver Pago  
 Banco 29012 a Importancia Acima  
 mencionada  
 TESOUREIRO

RECEBEMOS DE ABM - TRATORPECAS LTDA.		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	Valor total da nota		Num. 000.000.351	
40 - PREFEITURA MUN. DE ITAPEJARA D OESTE		6.244,00		Série 1	

<b>Identificação do emitente</b> <b>ABM - TRATORPECAS LTDA.</b> AV. LUIZ ANTONIO FAEDO - 1948 INDUSTRIAL FRANCISCO BELTRAO (046) 524-4600 85.601-275		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Num. 000.000.351 Série 1 Folha: 1 de 2			
Natureza da Operação: VENDA		Chave de acesso <b>4113 0678 8041 4300 0143 5500 1000 0003 5113 9679 3442</b>		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizada	

Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Subst. Trib.	CNPJ	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
32102211-14		78.804.143/0001-43	141130083520526 13/6/2013 09:57:42 v 2.0

DESTINATÁRIO/REMETENTE		Nome/Razão Social		Fantasia		CNPJ/CPF		Data da Emissão	
40 - PREFEITURA MUN. DE ITAPEJARA D OESTE		40 - PREFEITURA MUN. DE ITAPEJARA D OESTE				76.995.430/0001-52		13/6/2013	
Endereço		Bairro/Distrito		CEP		Data de Entrada/Saída			
AV. MANOEL RIBAS, 620		CENTRO		85.580-000		13/6/2013			
Município		Fone/Fax		UF		Inscrição Estadual		Hora da Saída	
ITAPEJARA D OESTE		(046) 526-1223		PR		ISENTO		09:57:00	

FATURA			Condição de Pagamento 7 - APRESENTAÇÃO			Representante 3 - LAIS		
Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor
1	13/7/2013	6.244,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO		Base de cálculo do ICMS		Valor do ICMS		Base cálculo Icms Subst.		Valor do Icms Subst.		Valor total bruto dos produtos	
		0,00		0,00		0,00		0,00		6.244,00	
Valor do Frete		Valor do Seguro		Desconto		Outras despesas acessórias		Valor do IPI		Valor total da nota	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		6.244,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS										
Nome/Razão Social			Frete por conta			Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF	
O MESMO			0 - Emitente 2 - Terceiros 1 - Destinatário 9 - Sem Frete			1				
Endereço			Município			UF	Inscrição Estadual			
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração		Caixa		Peso Bruto		Peso Líquido	
1,0000							0,0000		0,0000	

DADOS DO PRODUTO, SERVIÇOS															
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO, SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QTDE	% Des	Valor		Valor			Aliquota		
								UNITÁRIO	TOTAL	BC. ICMS	ICMS	ST	IPI	ICMS	IPI
5183	TAMPA Nossa Referência: D61953	87089990	000	5102	PC	1,000	0,00	250,0000	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3167	ROLAMENTO Nossa Referência: D63366	84825010	000	5102	PC	2,000	0,00	42,0000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3717	BOMBA E FILTRO Nossa Referência: D73724	87089990	000	5102	PC	1,000	0,00	670,0000	670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6680	CONES Nossa Referência: D76994	87089990	000	5102	PC	2,000	0,00	380,0000	760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3140	GUARNICAO Nossa Referência: D76997	40169300	000	5102	PC	2,000	0,00	30,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5443	ANEL Nossa Referência: D77016	40169300	000	5102	PC	2,000	0,00	35,0000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6681	ROLAMENTO Nossa Referência: D77018	84825010	000	5102	PC	2,000	0,00	275,0000	550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3136	VEDADOR Nossa Referência: D77023	87089990	000	5102	PC	2,000	0,00	20,0000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6682	ENGRENAGEM Nossa Referência: D77026	84834090	000	5102	PC	2,000	0,00	1.000,0000	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3170	ROLAMENTO Nossa Referência: D77034	84822010	060	5405	PC	2,000	0,00	280,0000	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7758	ESPAÇADOR Nossa Referência: D77041	87089990	000	5102	PC	2,000	0,00	35,0000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7195	ENGRENAGEM Nossa Referência: D77043	84834090	000	5102	PC	2,000	0,00	360,0000	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3165	SAPATAS E LONAS Nossa Referência: D77519	87089990	000	5102	PC	2,000	0,00	85,0000	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6683	FLANGE Nossa Referência: D77520	73072100	000	5102	PC	2,000	0,00	60,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		Inscrição Municipal		Valor total dos serviços		Base de cálculo do ISSQN		Valor do ISSQN	
		1577		0,00		0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS									
Tributo	Aliq.	Base Cálculo	Imposto	Isentas	Outras	Diferidas			
ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	6.244,00	0,00			
PIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
COFINS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
CFOP: 5.102	Total:	5.684,00							
CEQP: 5.405	Total:	560,00							

